ib. τὸ δὲ ί] Codd. Marc. A. Mon. C.

et Vat. τὸ δὲ ί.

10. ἄλλὰ τὸ τὸ δὲ πάσχειν] Desunt hæc in Codd. Ciz. et Vat.

13. ἄλλο πι] Cod. Vat. οὐ ἄλλω πι.

14. λίγοι] Cod. Ciz. omittit h. v.

15. λίγει] Cod. Ciz. λίγει.

ib. οὕσης γῆς] Cod. Ciz. γῆς οὕσης.

18. ἀν καὶ] Cod. Vat. ἀν το.

motus etiam in alia transeuntes, iidem esse videantur, atque motus, qui ex aliis pendere dieuntur. Divisio namque sive penes dividentem, sive in re divisa, consideretur, est una: sed dividere aliud est, quam dividi. Forsan vero neque una quidem est ipsa divisio, quæ infertur a dividente, et quæ in diviso suscipitur: sed dividere ipsum atque dividi nihil aliud est, quam ex tali quadam actione et motione, alteram in re divisa succendentem fieri motionem: aut forte non secundum hoc ipsum, quod dividi dicitur, differentia ipsa perpenditur, sed secundum aliud ex motione resultans, velut dolere: in hoc enim consistit pati. Quid ergo dieendum, ubi nihil doleat? Quidnam aliud, nisi quod actus efficientis in hoc existens sit loco doloris vel passionis? Sic enim accidit et tale quiddam est, quod dicitur aliquid facere: atque ita duplex videtur esse, quod facere nominatur: aliud quidem non in alio, aliud autem in

alio collocatum. Neque sic ulterius dividetur, ut aliud quidem facere sit, aliud vero pati: sed ipsum, quod est in alio facere, occasionem praestitit, ut duo quædam esse hic apparerent, quorum aliud sit facere, aliud contra sit pati. Jam vero scribendi munus, quamvis admittatur in alio, non affert præterea passionem sibi e contrario respondentem, quoniam nihil aliud efficit in scribendo, præter scribentis ipsius actum, quod quidem perinde se habeat atque dolere. Si quis autem dixerit tale quiddam afferre præterea, quale sit, quod fuisse scriptum dicatur, non propter præterea passionem aliquam in medium introduceat. Atqui et in ipso incessu, quamvis terra subsit, quæ incessu calcatur, non tamen hic addi debet, terram aliquid inde fuisse perpassam. Sed quando quis super corpus animalis progreditur, passio jam perpenditur, dum videlicet quivis excogitat dolorem insuper inde provenientem, dolorem, in-

584^a Ο δὲ πάσχειν λέγεται, τὸ γενόμενον ὑστερον, οὐ τὸ ἀντίθετον, οἶνον
βτῷ καίειν τὸ καίεσθαι· ἀλλὰ τὸ ἐκ τοῦ καίειν καὶ καίεσθαι ἐνὸς ὄν-
τος, τὸ ἐπ' αὐτῷ γιγνόμενον, ἢ ἄλγημα ἢ τι ἄλλο, οἶνον μαραίνεσθαι.
Τί οὖν εἴ τις αὐτὸ τοῦτο ἐργάζοιτο ὥστε λυπεῖν; οὐχ ὁ μὲν ποιεῖ, ὁ
δὲ πάσχει; καὶ ἐκ μιᾶς ἐνεργείας τὰ δύο, καὶ ὁ μὲν ποιεῖ, ὁ δὲ πά-
σχει. ^bΗ ἐν τῇ ἐνεργείᾳ οὐκέτι τὸ τῆς βουλήσεως τοῦ λυπεῖν, ἀλλὰ
σποιεῖ τι ἔτερον, δι' οὗ λυπεῖ, ὁ ἐν τῷ λυπησομένῳ γενόμενον ἐν ὃν
καὶ ταύτὸν πεποίηκεν ἄλλο τὸ λυπεῖσθαι. Τί οὖν αὐτὸ τὸ ἐν γενό-
μενον πρὸν καὶ λύπην ποιῆσαι· ἢ ὅλως λύπην οὐκ ἐμποιοῦν οὐ πάθος
ἐστὶ τοῦ εἰς ὃν, οἶνον τὸ ἀκοῦσαι; ἢ οὐ πάθος τὸ ἀκοῦσαι, οὐδὲ ὅλως ^c
τὸ αἰσθάνεσθαι, ἀλλὰ τὸ λυπηθῆναι ἐστὶ γενέσθαι ἐν πάθει, ὁ μὴ
ἀντίθετον τῷ ποιῆσαι.

Α Ἀλλ' ἐστω μὴ ἀντίθετον· ὅμως δὲ ἔτερον ὃν τοῦ ποιεῖν, οὐκ ἐν
τῷ αὐτῷ γένει τῇ ποιήσει, εἰ ἡ κίνησις ἄμφω, ἐν τῷ αὐτῷ, οἶνον ἀλ-
λοίωσις, κίνησις κατὰ τὸ ποιόν. ἀρ' οὖν ὅταν μὲν ἀπὸ τοῦ ποιοῦ ^dη^e ^f
ἡ ἀλλοίωσις, ποίησις, καὶ τὸ ποιεῖν ἀπαθοῦς αὐτοῦ ὄντος, ἢ ἐὰν μὲν

2. τῷ καίειν] Cod. Vat. τὸ καίειν.

3. ἵπται] Cod. Mon. C. ἵπται αὐτῷ
cum Marc. A.

4. ὁ μὲν ποιεῖ] Cod. Vat. a pr. m. ὁ
μὲν (quod correctum est) et ποιεῖ pro
ποιεῖ.

5. δύον, καὶ] Cod. Mon. C. cum Marc.
A. omittit καὶ. Pergit Vat. ὁ μὲν—ἢ δὲ et
ut hic Marc. A.

6. οὐκέτι] Cod. Vat. οὐκ ἐστι.

7. ποιεῖ τι] Codd. Ciz. et Vat. omittunt

τι; posterior exhibet ποιεῖν.

ib. ὁ ἵπται] Cod. Vat. ὁ ἵπται.

8. πεποίηκεν] Cod. Vat. πεποίηκε.

10. ἕτερον—ὅν] Cod. Vat. ἕτερον, Ciz. ὅν.

12. τὸ ποιῶντα] Codd. excepto Marc. B.
omnes τὸ ποιῶντα nisi quod Med. A. a pr.
m. habet ut Ed. In Vat. est ποιεῖσθαι.
Illiud receperimus.

14. ἢ δὲ] Codd. Ciz. Marc. A. et Mon.

C. ἢ εἰ. Vat. ἢ. Illud recepi.

15. κίνησις κατὰ—ἢ ἀλλοίωσις] Desunt
haec in Codd. Ciz. et Vat. In Cod. Darm.
est supra lin. κίνησις.

ib. τὸ ποιεῖν] Cod. Mon. C. τὸ ποιεῖν
cum Marc. A.

16. ποίησις] Cod. Ciz. ποίησι.

ib. ὄντος] Codd. Ciz. Mon. C. Vat.
Med. A. Marc. A. αὐτοῦ ὄντος.

quam, reputans non incessum: alioquin id ipsum prius etiam perpendisset. Sic et in omnibus secundum ipsum facere, unum quiddam genus, dicendum est una cum eo, quod pati dicitur et oppositum. Quod autem pati dicitur, id ipsum est, quod factum est posterius, non quidem, quod sit oppositum perinde atque ei, quod est comburere, ipsum, quod est comburi: sed passio potius dicitur atque pati, id ipsum, quod ex comburere comburique, velut uno quoddam existente, in re ipsa resiliat, sive dolor id sit, sive aliud quiddam, quasi consumptio quædam. Quid ergo? si quis hoc ipsum sic agat, ut dolorem inferat, nonne hic quidem agit, ille vero patitur? atque ex uno quoddam actu duo conficiuntur, ubi hie facit, ille patitur. Forsitan vero in ipsa actione non amplius computatur doloris inferendi propositum: sed facit aliud quiddam, per quod afficit dolore. Quod quidem in ipso dolituro factum, unumque et idem existens efficit, ut aliud præterea sit dolore quoddam affici. Quid igitur de illo dicendum? quod unum quiddam fit prius,

quam etiam dolore afficiat? vel etiam ubi dolor nullus infertur, nonne passio est, illius ipsius, in quod infertur? velut audire. Sed forte ipsum audire non est passio, neque omnino sentire ulla passio est: at dolore premi, est in passione constitui, quod quidem effectiō non est oppositum judicandum.